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Prezentowany Czytelnikowi podwójny numer „Przeglądu Rusycystyczynego” zawiera 
w znakomitej większości prace, które zostały przedstawione i poddane dyskusji podczas 
seminarium, które zorganizowaliśmy na początku września 2011 roku w Wyższej Szkole 
Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie. Podjęliśmy wówczas problematykę wi-
zerunku Rosji i Rosjan w polskiej opinii społecznej i literackiej, gdyż wydaje się ona dzisiaj 
szczególnie aktualna — choćby dlatego, że świadomość społeczna (także w jej specyficznej 
odmianie jaką jest świadomość literacka i krytycznoliteracka), najczęściej ulegająca silnej 
presji stereotypów, ma ogromny wpływ na kontakty polityczne, biznesowe czy kulturalne 
w jak najszerszym wymiarze. Uzmysłowienie sobie tego, co tak naprawdę w wymiarze 
społecznym myślimy o Rosji i Rosjanach, definiuje także naszą tożsamość i określa presupo-
nowane nastawienia do kontaktów z Rosją we wszystkich dziedzinach aktywności społecznej 
i kulturalnej. Podejmując to zagadnienie, kierowaliśmy się przekonaniem, że dotykamy 
problemów ważnych, intrygujących i że refleksja nad nimi pomoże nam w zdefiniowaniu 
jednego z kluczowych zagadnień współczesnego życia Polaków. Mamy nadzieję, że rezultaty 
naszej pracy będą interesujące dla czytelników „Przeglądu Rusycystycznego”.

Całe to przedsięwzięcie nie byłoby możliwe, gdyby nie ogromna organizacyjna aktywność 
p. Justyny Pisarkiej, którą wspomagał p. Michał Rzepecki, oraz życzliwość i współpraca 
Rady Programowej, w której, ku ogromnej satysfakcji organizatorów, pracowali Państwo 
Profesorowie Franciszek Apanowicz (Uniwersytet Gdański), Tadeusz Klimowicz (Uniwersy-
tet Wrocławski), Andrzej de Lazari (Uniwersytet Łódzki), Grzegorz Przebinda (Uniwersytet 
Jagielloński), Piotr Wilczek (Kolegium „Artes Liberales” Uniwersytet Warszawski) i Alicja 
Wołodźko-Butkiewicz (Uniwersytet Warszawski). Wszystkim osobom, dzięki którym to 
przedsięwzięcie i niniejsza publikacja doszły do skutku składam najserdeczniejsze podzię-
kowania.
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